^q [Cœlestinus, Epist. 1. ad Episcopos Galliæ, § 2. Augustinum, quem, &c. . . . ut inter magistros optimos etiam a meis decessoribus haberetur.— Apud Concilia, tom. iii. col. 469, D.]

since his time. They that desire to know more, and to see both the beginning and the progress of his life, let them read his Book of Confessions.

SEPTEMBER.

8. *Nativity of Mary B. Virg.] Maria Domini nostri Jesu Christi Mater vel concepta vel nata traditur ex patre Eli, qui et Joachim sive Eliakim dicebatur, et matre Anna, anno ante Christum ex eadem B. Virgine natum 15, vel 16. Vixit ergo ante Christum annos 15. Post Ejus resurrectionem vixit etiam totidem, cum Christo 33, in universum 63.*

21. *St. Matthew.] Matthæum in Palestina regione mansisse annos aliquam multos post Christi Ascensionem (octo minimum ut Græci aliique illius evangelii exscriptores fine libri annotarunt) magno antiquorum consensu traditur. Quare par credi est, scriptam ab eo evangelicam historiam eo sermone qui ea in regione frequentabatur. Nam quod quidam magno conatu probatum eunt, Græcum id quod habemus esse ipsius Matthæi primitivum, in eo nullis justis de causis maximam pie antiquitatis consensionem repudiant. Nam Papias^r, Irenæus^s, Origenes^t, atque alii, quibus ejus rei veritatem quam nobis exquirere promptius fuit, pro comperto tradiderunt, scripsisse Matthæum Hebraice. Addit ex Pantæno Eusebius^u id ipsum evangelium Hebraicis literis scriptum apud Indos servatum fuisse, quibus illud tradiderat Bartholomæus. Grot.^x*

Illud quoque Hebraicum evangelium quod a Tilio^y, et alterum quod a Munstero^z est editum, non esse Matthæi adeo certum est, ut

^r [Ματθαῖος μὲν οὖν Ἑβραϊδὶ διαλέκτῳ τὰ λόγια συνεγράψατο.—Papias, ap. Euseb. Hist. Eccl., lib. iii. c. 39. p. 138.]

^s [ὁ μὲν δὴ Ματθαῖος ἐν τοῖς Ἑβραίοις τῇ ἰδίᾳ διαλέκτῳ αὐτῶν, καὶ γραφὴν ἐξήνεγκεν εὐαγγελίου.—S. Irenæus, cont. Hær., lib. iii. cap. 1. § 1. Op. p. 174.]

^t [... Ματθαῖον, ἐκδεδωκότα αὐτὸ τοῖς ἀπὸ Ἰουδαϊσμοῦ πιστεύουσι, γράμμασιν Ἑβραίοις συντεταγμένον.—Origen. Comment. in S. Matt. fragm. tom. i. Op. tom. iii. p. 440.]

^u [ὧν εἰς γενομένους καὶ ὁ Πάνταινος καὶ εἰς Ἰνδοὺς ἐλθεῖν λέγεται ἐνθα λόγος εὐρεῖν αὐτὸν προφθάσαν τὴν αὐτοῦ πα-

ρουσίαν, τὸ κατὰ Ματθαῖον εὐαγγέλιον παρὰ τισιν αὐτόθι τὸν Χριστὸν ἐπεγνωκόσιν οἷς Βαρθολομαῖον τῶν Ἀποστόλων ἔνα κηρῦξαι αὐτοῖς τε Ἑβραίων γράμμασι τὴν τοῦ Ματθαίου καταλείψαι γραφὴν.—Euseb. Hist. Eccl., lib. v. cap. 10.]

^x [Grotius, Comment. in Matt. cap. 1. apud Critic. Sacr. tom. vii. col. 36.]